
 

COMUNE DI MELITO DI NAPOLI 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

SETTORE VI - Polizia locale, Notifiche 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 42 del 29/10/2024  

 

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ DEL 1 E 2 

NOVEMBRE 2024 

IL   RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 

Vista la necessità di regolare il traffico e garantire la sicurezza dei cittadini in occasione delle festività 

del 1 e 2 novembre 2024, periodo in cui si prevede un notevole afflusso presso il Cimitero Comunale; 

 

Considerato che è indispensabile adottare misure temporanee di regolamentazione della circolazione 

per prevenire situazioni di congestione, garantire l’ordine pubblico e la sicurezza stradale; 

 

Visti gli artt. 5, 6, 7 e 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

ORDINA 

 

1. L’istituzione del senso unico di marcia in Via 25 Aprile, nel tratto compreso dall’intersezione di Via 2 

Giugno alla Via Circumvallazione esterna, con invito da Via XXV Aprile, per tutti i veicoli; 

 

2. Divieto di accesso in Via 25 Aprile per i veicoli provenienti da Via Circumvallazione Esterna, con 

l’eccezione dei mezzi di soccorso e dei veicoli delle Forze di Polizia; 

 

3. Divieto di sosta con rimozione forzata sul piazzale antistante il Cimitero Comunale, per 
tutta la durata delle festività, al fine di garantire la fluidità del traffico e agevolare l’accesso dei 
visitatori, ad esclusione dei motocicli e dei veicoli a servizio delle persone diversamente abili, 
cui è consentita la sosta negli spazi all’uopo predisposti; 



 

La presente ordinanza sarà valida dalle ore 7,30 alle ore 15:00 nel giorno 01/11/2024 e dalle ore 7,30 

alle ore 15:00 nel giorno 02/11/2024. 

 

DISPONE 

 

1. Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Melito di 

Napoli e notificata alle Autorità competenti; 

 

2. Che idonea segnaletica venga apposta, in tempo utile, lungo le strade interessate per garantire la 

corretta informazione agli utenti della strada. 

 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada, oltre alla rimozione dei 

veicoli in sosta vietata. 

 

Avverte 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Campania entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni. 

 

 

 

 

 Responsabile del VI Settore 

Ten. Col. Luigi Verde 


